

Investitor
ObiectConsiliul Raional Telenesti
**Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor
publice locale din rrl.Telenesti pentru anul 2023****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № LOT 1**
Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor publice locale din rrl.Telenesti
pentru anul 2023
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional Telenesti pentru anul 2023 1.1. L-303 Drum de acces spre s.Mihalasa L=2km				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			273,99 31,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	54,47	31,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	0,1150	1 845,00	212,18
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	277,00	16,62
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
2	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			214,14 6,74

	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	54,47	4,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	47,85	2,11
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... ()	t	0,0960	1 820,00	176,47
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,13
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	222,00	0,45
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	15,50	0,17
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	400,00	6,44
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	250,00	7,75
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	250,00	7,75
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	290,00	0,17
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	60,00	0,07
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			616,09 <hr/> 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		1.2. L-304 Drum de acces spre s.Verejeni. L=2km				
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			12,57 <hr/> 9,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	47,85	9,57
	295227000 4710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	15,00	3,00
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2			274,01 <hr/> 31,76

		suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	54,47	31,76
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	0,1150	1 845,00	212,18
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,92
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	277,00	16,62
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
6	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			<u>1,34</u> 0,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,85	0,96
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	380,00	0,38
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			<u>616,09</u> 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
8	RpDB20 G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			<u>313,79</u> 8,86
	712904001	Asfaltator	h-om	0,1240	54,47	6,75

	0110					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	47,85	2,11
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... ()	t	0,1440	1 820,00	264,70
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,13
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	222,00	0,45
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	15,50	0,27
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	400,00	9,64
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	250,00	10,75
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	250,00	10,75
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	290,00	0,17
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	60,00	0,07
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,58 ----- 1,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	47,85	1,52
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	380,00	1,33
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,11
		1.3. L-305 Drum de acces s.Saratenii Noi L-1.6km				
10	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			12,57 ----- 9,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	47,85	9,57
	295227000 4710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	15,00	3,00
11	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,28 ----- 0,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	47,85	0,03
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	380,00	0,25

	3546					
		1.4. L-306- Drum Leuseni L=2.5 km				
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			273,99 ----- 31,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	54,47	31,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	0,1150	1 845,00	212,18
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	277,00	16,62
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
13	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,34 ----- 0,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,85	0,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	380,00	0,38
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			616,09 ----- 32,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
15	RpDB20	Asfalt turnat pe partea carosabila,	m2			313,79

	G	in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01				8,86
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1240	54,47	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	47,85	2,11
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... ()	t	0,1440	1 820,00	264,70
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,13
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	222,00	0,45
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	15,50	0,27
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	400,00	9,64
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	250,00	10,75
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	250,00	10,75
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	290,00	0,17
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	60,00	0,07
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,58 1,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	47,85	1,52
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	380,00	1,33
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,11
		1.5. L-307 Drum de acces spre s.Vasieni L=0,7 km				
17	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mechic cu autogreder	m2			0,28 0,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	47,85	0,03
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	380,00	0,25
		1.6. L-308- Drum de acces Ghermanesti L=5.9 km				
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu	100 m			443,30

		sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				82,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	47,85	82,30
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	380,00	361,00
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			273,99 31,76
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	54,47	31,76
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	0,1150	1 845,00	212,18
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	277,00	16,62
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
20	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,28 0,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	47,85	0,03
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	380,00	0,25
21	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			12,57 9,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	47,85	9,57
	295227000 4710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	15,00	3,00
22	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,34 0,96

	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,85	0,96
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	380,00	0,38
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			<u>616,09</u> 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
24	RpDB20 G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			<u>313,79</u> 8,86
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1240	54,47	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	47,85	2,11
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... ()	t	0,1440	1 820,00	264,70
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,13
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	222,00	0,45
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	15,50	0,27
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	400,00	9,64
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	250,00	10,75
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	250,00	10,75
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	290,00	0,17
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	60,00	0,07
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			<u>49,58</u> 1,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	47,85	1,52

	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	380,00	1,33
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,11
26	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,34 <hr/> 0,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,85	0,96
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	380,00	0,38
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			616,09 <hr/> 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra beneficiarului)	m3			156,79 <hr/> 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646b	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (piatra beneficiarului) (incarcare+transportare)	m3	0,2030	27,00	5,48
	141112220 1672b	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (piatra beneficiarului)(incarcarea+transportare)	m3	1,2190	27,00	32,91
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96

	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

(SRL D&CC CAPITAL)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

()